
ODPAD ZDROJEM 1 / 1

 

ODPAD ZDROJEM

Instituce / autor: Institut Cirkulární Ekonomiky, z.ú.
Datum zveřejnění: 4.3.2021
Registrační číslo: 98
Klíčová slova: odpadové hospodářství, cirkulární ekonomika

Souhrn problematiky

Publikace vznikla  u  příležitosti  konference ODPAD ZDROJEM 2019.  Obsahuje  mimo jiné  cirkulárně-odpadové
desatero pro obce. Chcete s odpady nakládat ekonomicky, ekologicky a efektivně? Zatěžují rozpočet Vaší obce
náklady na odpadové  hospodářství  přespříliš?  Nebo  jen  chcete vyhovět legislativním požadavkům? Ať už jsou
Vaše důvody ke změně jakékoli, toto desatero Vám poradí, jak systematicky řídit odpadové hospodářství ve
Vaší obci. Snahou autorů publikace bylo vytvořit sumář tipů, které Vás inspirují a pomohou Vám naleznout řešení,
která budou nejen v souladu s platnou legislativou, ale i s principy udržitelného rozvoje a cirkulární ekonomiky.

Cirkulárně-odpadové desatero pro obce:

1. Vybrat si strategického partnera v oblasti odpadového hospodářství a jejich změn
   1.1. Kdo je strategický partner?
   1.2. Jak si najít strategického partnera
   1.3. V čem vám může pomoci INCIEN
2. Stanovení cíle a vize
3. Analýza současného stavu
   3.1. Z čeho lze v analýze vycházet
4. Návrh implementace
   4.1. Zásady, na které je nutné myslet
   4.2. Jak snížit produkci odpadů
   4.3. Výběr technologie
   4.4. Vytvoření podrobné strategie a harmonogramu
5. Možnosti financování
6. Rozhodnutí
7. Implementace
8. Informační kampaň
9. Hloubková osvěta
10. Průběžné hodnocení

Příručka je určena pro obce, které chtějí změnu odpadového hospodářství.

Přílohy

https://incien.org/wp-content/uploads/2019/04/Odpad-zdrojem_publikace.pdf1.

https://incien.org/wp-content/uploads/2019/04/Odpad-zdrojem_publikace.pdf

